



VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES SA DE CV

R.F.C. VEP 160113 FL6

Av. Luis Donaldo Colosio y Murrieta No. S/N No. Int. Planta Alta Depto. 4 Fracc. San Juan C.P.24050 San Francisco de Campeche Campeche México

Table with client information: MUNICIPIO DE HOPELCHEN CAMPECHE, DIRECCION: CALLE 20 ENTRE 19 Y 20 No. 119, COLONIA/C.P.: CENTRO, 24600, DELEG /MUN.: Hopelchén, CIUDAD: Hopelchén, ESTADO: Campeche, PAIS: México, RFC: MHC8501011RA, USO DE CFDi: G03 - Gastos en general, REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Table with invoice details: FACTURA, Folio Interno: 13, Fecha: Octubre 20 2022 - 10:07:30, Folio fiscal: DA186F86-6D41-4985-A7F4-C71D692C8401, Serie Certificado SAT: 00001000000505142236, Certificación: Octubre 21 2022 - 10:02:35, No. Serie Certificado: 00001000000505454993, Tipo de comprobante: I - Ingreso

Lugar de Expedición de este Documento: 24050

Régimen Fiscal

626 - Régimen Simplificado de Confianza

Main invoice table with columns: CANTIDAD, CLAVE UNIDAD SAT, CONCEPTO / DESCRIPCIÓN, VALOR UNITARIO, IMPUESTOS, IMPORTE. Includes detailed description of road construction services and a large block of text describing the project: RECIBI DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CAMPECHE, LA CANTIDAD DE \$534,724.19 (SON: QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 19/100) CON I.V.A. INCLUIDO, POR CONCEPTO DE PAGO DE LA ESTIMACIÓN 1 (UNICA) CORRESPONDIENTE A LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO EN LA LOCALIDAD DE VICENTE GUERRERO, MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CAMPECHE. CONTRATO: HAH-DOP-FISM-023/2022

IMPORTE CON LETRAS

QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 19/100 M.N.

Summary table: SUBTOTAL 460,969.13, I.V.A. 73,755.06, TOTAL 534,724.19, 1% BENEFICIO SOCIAL 0.00, 0.005 INSPECCIÓN DE OBRAS S.F.P. 0.00, 0.2% C.M.I.C. 0.00, ALCANCE LIQUIDO 534,724.19

OBSERVACIONES:

Table with payment information: METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición, FORMA DE PAGO: 03 - Transferencia electrónica de fondos, MONEDA: MXN - Peso Mexicano

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CFDi Versión 4.0

*Efectos fiscales al pago

CFDi Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDi Relacionado:

Sello digital del CFDI

0ZwdpdqeNn0k+yzmVbHZHPbD8HbuUm+Z43a8zdAaNQ9sp7eRwloci2SEhhJ55dnNsMoloDK7Yiu7gHKXkc] bvl79BeCh00+QdX1avmiC3IEZdDE77g6djkSbGTw+QtsiEv+on6UZ6KFoBYH3UOlnHLK3LFr1zFFdipwoOE aIQQba1VZ1uPHFP14rLrSiPoi5s9QbFY2QJWGISJFSZL+ml4xP19rNkHlzIzIFPqS0XcYfcl/MAZEaOjw3l+ 8Lb4H/p8CwoE2nvAFt3s4RRk28xQICVFnXh7BIMsz76QWyeHpb23HODaSoN3Q55GAIL/FoUSSNI8U6PA==

Sello del SAT

RcwJ8ZCf0d/ln4DG+WzVtes5TzRELArcANgPUDkCCSdYdyPgBaccPRkCz2znwQW7EHQ7bJQIV Jcm3UDI3Mlc4PLkKk5q+2KINRN7nS6L2BFuau6tyXBV30cCUVFeCovW46IETAM97dkvwXZNIrtoYRo6 RAUaLviUCDD0F-xowqNbRvFQzmdB3ar5wXmFusw07vEjyV4+Kujg1BATAgVn1Iv8Ud6p6yJmiRB GQJv2lqABwYalPcFv0ejk3Snq9o20lPWFJX9War57vfj6BMkACGbtA85xw6Mn46RcIQOuBEFhg57/D QJfDxb6qC/QbtXMYicg==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

[[1.1]DA186F86-6D41-4985-A7F4-C71D692C8401|2022-10-21T10:02:35IMAS0810247C0J0Zwd pdqeNn0k+yzmVbHZHPbD8HbuUm+Z43a8zdAaNQ9sp7eRwloci2SEhhJ55dnNsMoloDK7Yiu7gHKXkc] cTbvL79BeCh00+QdX1avmiC3IEZdDE77g6djkSbGTw+QtsiEv+on6UZ6KFoBYH3UOlnHLK3LFr1zFF dIppwoEafIQQba1VZ1uPHFP14rLrSiPoi5s9QbFY2QJWGISJFSZL+ml4xP19rNkHlzIzIFPqS0XcYfcl /MAZEaOjw3l+8Lb4H/p8CwoE2nvAFt3s4RRk28xQICVFnXh7BIMsz76QWyeHpb23HODaSoN3Q55GAIL/FoUSSNI8U6PA==[[00001000000505142236]]



VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES S.A. DE C.V.

R.F.C. : VEP160113FL6

ESTIMACIÓN No.:	<u>1 (UNICA)</u>	CONTRATISTA:	<u>RAFAEL CORZO PUGA</u>
FECHA:	<u>20/07/2022</u>	REG. O PUB.:	
PARTIDA PRESUP.:		R.F.C.:	<u>VEP160113FL6</u>
OBRA:	<u>CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO.</u>	REG. INFONAVIT:	
MUNICIPIO:	<u>HOPELCHEN</u>	REG. I.M.S.S.:	
LOCALIDAD:	<u>VICENTE GUERRERO</u>	C.M.I.C.:	
UBICACIÓN:		FIANZA DE ANTICIPO No.:	
CONTRATO No.:	<u>HAH-DOP-FISM-023/2022</u>	FIANZA DE GARANTIA No.:	
MONTO C/I.V.A.	\$ <u>763,986.72</u>	FACTURA No.:	
ANTICIPO (30%):	\$ <u>229,196.01</u>		

RECIBÍ DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CAMPECHE LA CANTIDAD DE:

\$ 534,724.19 SON: QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 19/100 M.N.


POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACIÓN No.: 1 (UNICA) POR TRABAJOS EFECTUADOS
EN EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 21 DE JUNIO DE 2022 AL 20 DE JULIO DE 2022

AVANCE DE LA OBRA: 99.99%

IMPORTE DE ESTIMACIÓN:	\$	658,551.90
AMORTIZACION DE ANTICIPO:	\$	197,582.77
SUBTOTAL:	\$	460,969.13
IVA 16%:	\$	73,755.06
SUBTOTAL:	\$	534,724.19
MENOS DEDUCCIONES	\$	-
ALCANCE NETO	\$	534,724.19


C. RAFAEL CORZO PUGA
REPRESENTANTE LEGAL


C. JOSE FILIBERTO CHI YE
SUPERVISOR DE OBRA


ING. IRVIN OBED COLLI CHI
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES S.A. DE C.V.

R.F.C. : VEP160113FL6


ESTADO DE CUENTA


PERIODO: DEL 21 DE JUNIO AL 20 DE JULIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO.
 MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO


CONTRATO: HAH-DOP-FISM-023/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)
 FECHA: 20/07/2022

IMPORTE DEL CONTRATO S/I.V.A.	PERIODO DEL CONTRATO DEL 21 DE JUNIO AL 20 DE JULIO DE 2022	IMPORTE DEL CONVENIO S/I.V.A.	IMPORTE ANTICIPO S/I.V.A.	FECHA	ESTIMACION No.
\$ 658,609.24			\$ 197,582.77	20/07/2022	1 (UNICA)

NO. ESTIM	PERIODO DE ESTIMACION	IMPORTE ESTIMACION	AMORTIZACION DE ANTICIPO	SUBTOTAL	IVA	SUBTOTAL	0.2 % C.M.I.C.	0.5 % INSPECCION DE OBRAS	1 % DE OBRAS BENEF. SOCIAL	IMPORTE A PAGAR
1 (UNICA)	DEL 21 DE JUNIO AL 20 DE JULIO DE 2022	\$ 658,551.90	\$ 197,582.77	\$ 460,969.13	\$ 73,755.06	\$ 534,724.19	NO APLICA	\$ -	\$ -	\$ 534,724.19
TOTAL		\$ 658,551.90	\$ 197,582.77	\$ 460,969.13	\$ 73,755.06	\$ 534,724.19	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 534,724.19
SALDO DEL CONTRATO (S/I.V.A.)		\$	57.34	SALDO POR AMORTIZAR DE ANTICIPO (S/I.V.A.)		\$				


 C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL


 ING. IRVIN OBED COLL CHI
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS


 G. JOSE FILIBERTO CHI YE
 SUPERVISOR DE OBRA

VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES S.A. DE C.V.

R.F.C. : VEP160113FL6

CUERPO DE ESTIMACION

PERIODO: DEL 21 DE JUNIO AL 20 DE JULIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO.
 MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-023/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)
 FECHA: 20/07/2022

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U.	PRESUP.	ACUM. ANT.	PRESENTE	ACUMUL.	EXCED.	IMPORTE
	CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO.								
	PRELIMINARES								
SLET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSION DE 3.00 X 2.00 MTS CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA SECCION 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA	\$ 6,778.07	1.00	-	1.00	1.00	-	\$ 6,778.07
STRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	\$ 9.01	127.00	-	127.00	127.00	-	\$ 1,144.27
PRE1002	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO TIPO "B", INVESTIGADO EN OBRA, A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE: AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTIL.	M3	\$ 199.16	68.59	-	66.04	66.04	-	\$ 13,152.53
PRE1003	EXCAVACION DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	\$ 517.00	68.59	-	60.96	60.96	-	\$ 31,516.32
SBAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION.	M3	\$ 116.37	116.20	-	98.58	98.58	-	\$ 11,471.75
SCAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO. KM. EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	\$ 46.31	116.20	-	98.58	98.58	-	\$ 4,565.24
SACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER. AL 2DO. KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	\$ 39.23	116.20	-	98.58	98.58	-	\$ 3,867.29
COMP.001	PLANTILLA COMPACTA DE MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM CON EQUIPO BAILARINA, MEDIDO COMPACTO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	\$ 174.38	13.21	-	13.21	13.21	-	\$ 2,303.56
	DRENAJE								
ALB1006	PLANTILLA DE CONCRETO DE 5 CM DE ESPESOR F'C=100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	\$ 232.95	2.38	-	3.60	3.60	1.22	\$ 838.62
ALB1004	MURETE DE ENRASE PARA NIVELACION DE BANQUETA DE 40 CM DE ALTO RELLENO DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	\$ 528.18	28.70	-	24.00	24.00	-	\$ 12,676.32

C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL

C. JOSE FILIBERTO CHI YE
 SUPERVISOR DE OBRA

VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES S.A. DE C.V.

R.F.C. : VEP160113FL6

CUERPO DE ESTIMACION

PERIODO: DEL 21 DE JUNIO AL 20 DE JULIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO.
 MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-023/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)
 FECHA: 20/07/2022

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U.	PRESUP.	ACUM. ANT.	PRESENTE	ACUMUL.	EXCED.	IMPORTE
SHOP-0	CADENA DE NIVELACION DE 15 X 20 CMS. DE SECCION, CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBUS DE ALAMBRO. INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 390.81	27.60	-	24.00	24.00	-	\$ 9,379.44
ALB-APLA	APLANADO EN MUROS, ACABADO FINO A TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO 1:2:6 A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA DEJANDO TEXTURA UNIFORME, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, SUMINISTRO, ELEVACION, MOVIMIENTOS HORIZONTALES, CARGAS, DESCARGAS Y ACARREOS DEL MATERIAL HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE POR APLANAR (PICADO Y/O HUMEDECIDO DEPENDIENDO DE LA SUPERFICIE), LOS EMBOQUILLADOS, LOS REMATES Y ARISTAS A REGLA, A NIVEL Y A PLOMO (NO SE ADMITEN DEPSLOMES MAYORES A 1:3000) REGLEADO, CURADO DEL APLANADO, ESPESOR PROMEDIO DEL APLANADO 2.5 CM, REMOCION Y RETIRO DE ESCOMBRO ANDAMIOS Y LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO.	M2	\$ 233.06	34.50	-	28.80	28.80	-	\$ 6,712.13
SIRVING	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLA IRVING DE 0.50 X 1.50 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	\$ 6,122.97	6.00	-	6.00	6.00	-	\$ 36,737.82
TUB-24"	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PARA ALCANTARILLADO DE 24" CLASE 25, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: FLETE, PASAR NIVEL A CADA 20 METROS DE LONGITUD, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 4,161.75	116.20	-	120.30	120.30	4.10	\$ 500,658.53
COMPA.002	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM. CON EQUIPO BAILARINA, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	\$ 132.09	130.20	-	98.58	98.58	-	\$ 13,021.43
	OBRA COMPLEMENTARIA								
STOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	\$ 621.43	6.00	-	6.00	6.00	-	\$ 3,728.58
SUBTOTAL									\$ 658,551.90

C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL

C. JOSE FILIBERTO CHI YE
 SUPERVISOR DE OBRA

VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES S.A. DE C.V.

R.F.C. : VEP160113FL6

CATALOGO DEFINITIVO

PERIODO: DEL 21 DE JUNIO AL 20 DE JULIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO.

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-023/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)

MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO FECHA: 20/07/2022

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO				
	PRELIMINARES				
SLET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSION DE 3.00 X 2.00 MTS CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA SECCION 2.00 X 1.22 MTS, INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	PZA	\$ 6,778.07	1.00	\$ 6,778.07
TRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	\$ 9.01	127.00	\$ 1,144.27
PRE1002	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO TIPO "B", INVESTIGADO EN OBRA, A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE: AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTIL.	M3	\$ 199.16	66.04	\$ 13,152.53
PRE1003	EXCAVACION DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	\$ 517.00	60.96	\$ 31,516.32
SBAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION.	M3	\$ 116.37	98.58	\$ 11,471.75
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO. KM. EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	\$ 46.31	98.58	\$ 4,565.24
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER. AL 2DO. KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA.	M3	\$ 39.23	98.58	\$ 3,867.29
COMP.001	PLANTILLA COMPACTA DE MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM CON EQUIPO BAILARINA, MEDIDO COMPACTO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	\$ 174.38	13.21	\$ 2,303.56
	0 DRENAJE				
ALB1006	PLANTILLA DE CONCRETO DE 5 CM DE ESPESOR F'C=100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	\$ 232.95	3.60	\$ 838.62
ALB1004	MURETE DE ENRASE PARA NIVELACION DE BANQUETA DE 40 CM DE ALTO RELLENO DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	\$ 528.18	24.00	\$ 12,676.32
SHOP-0	CADENA DE NIVELACION DE 15 X 20 CMS. DE SECCION, CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBUS DE ALAMBRO. INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 390.81	24.00	\$ 9,379.44


C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL

VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES S.A. DE C.V.

R.F.C. : VEP160113FL6


CATALOGO DEFINITIVO

PERIODO: DEL 21 DE JUNIO AL 20 DE JULIO DE 2022
 DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
 OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN HOPELCHEN LOCALIDAD VICENTE GUERRERO ASENTAMIENTO VICENTE GUERRERO.

CONTRATO: HAH-DOP-FISM-023/2022
 ESTIMACION: 1 (UNICA)

MUNICIPIO: HOPELCHEN LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO FECHA: 20/07/2022

CLAVE	CONCEPTO	U	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
ALB-APLA	APLANADO EN MUROS, ACABADO FINO A TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO 1:2:6 A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA DEJANDO TEXTURA UNIFORME, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, SUMINISTRO, ELEVACION, MOVIMIENTOS HORIZONTALES, CARGAS, DESCARGAS Y ACARREOS DEL MATERIAL HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE POR APLANAR (PICADO Y/O HUMEDECIDO DEPENDIENDO DE LA SUPERFICIE), LOS EMBOQUILLADOS, LOS REMATES Y ARISTAS A REGLA, A NIVEL Y A PLOMO (NO SE ADMITEN DEPSLOMES MAYORES A 1:3000) REGLEADO, CURADO DEL APLANADO, ESPESOR PROMEDIO DEL APLANADO 2.5 CM, REMOCION Y RETIRO DE ESCOMBRO ANDAMIOS Y LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO.	M2	\$ 233.06	28.80	\$ 6,712.13
SIRVING	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLA IRVING DE 0.50 X 1.50 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	\$ 6,122.97	6.00	\$ 36,737.82
TUB-24"	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PARA ALCANTARILLADO DE 24" CLASE 25, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: FLETE, PASAR NIVEL A CADA 20 METROS DE LONGITUD, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 4,161.75	120.30	\$ 500,658.53
COMPA.002	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM. CON EQUIPO BAILARINA, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	\$ 132.09	98.58	\$ 13,021.43
0 OBRA COMPLEMENTARIA					
STOMAS	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	\$ 621.43	6.00	\$ 3,728.58
SUBTOTAL					\$ 658,551.90
I. V. A.					\$ 105,368.30
TOTAL					\$ 763,920.20


C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL